
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PIETRO ALDI” 
SCUOLA MATERNA ELEMENTARE E MEDIA 
P.zza D. Alighieri, 1- 58014 MANCIANO GR 
Tel 0564 629322 – fax 0564 629305 
GRIC82100A@istruzione.it 
GRIC82100A@pec.it 
GRIC82100A@pec.istruzione.it 
www.comprensivomanciano.it 
CODICE MECCANOGRAFICO: GRIC82100A 

All’Albo Pretorio d’Istituto 
 
Oggetto:  DETERMINA A CONTRARRE L’AFFIDAMENTO DIRETTO RINNOVO DOMINIO ARUBA 

 CIG: ZCB2C451A9 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio 
e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 
23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” ess.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi della legge 1 marzo 1997, n.59; 

VISTA  la legge n. 244 del 24/12/2007; 
VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO  l’art. 36 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. “Attuazione delle 
direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti 
di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 
erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, concernente "Regolamento 
recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107", 
pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 il 16 novembre 2018; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015, n. 107; 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n.2 del 11/02/2019, con la quale è stato 

approvato il PTOF per il triennio 2019/2022; 
VISTO il Regolamento d’Istituto approvato con Delibera del Consiglio di Istituto n.2 del 

21/03/2017; 

GRIC82100A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002594 - 02/03/2020 - C14 - Contabilità general - I



VISTA  la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 “Linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture sotto soglia comunitaria” e relativi allegati; 

VISTA  la necessità dell'Amministrazione Scolastica di procedere al rinnovo del Dominio 
Aruba – www.comprensivomanciano.it; 

VERIFICATA  pertanto la disponibilità sulla scheda del Programma Annuale 2020 - A02/1; 
VERIFICATO  che la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell'Economia e delle 

Finanze per i servizi informativi pubblici, non ha attualmente attivato convenzioni 
a corpo per quanto in oggetto, alle quali poter eventualmente aderire ai sensi 
dell'art. 24, comma 6, della legge n. 448/2001 e sm.i.; 

RITENUTO  pertanto, dato l’importo dell’appalto, di procedere con l’affidamento diretto ai 
sensi del D.Lgs. 50/2016 art.36 comma 2, lettera a), come modificato dal Decreto 
Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, e in applicazione delle linee guida attuative del 
nuovo codice degli appalti relativo alle procedure per l'affidamento dei contratti 
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici; 

CONSIDERATA  la valutazione positiva della rispondenza di quanto offerto all'interesse pubblico 
che I'Istituto, quale stazione appaltante, deve soddisfare; 

Tutto ciò visto, richiamato e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto; 
 

DETERMINA 

1. Di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi delle norme richiamate, all'affidamento del 
rinnovo dominio all'operatore economico ARUBA S.p.A., Via San Clemente, 53 - 24036 Ponte San 
Pietro (BG); 

2. Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di €40,99 + IVA 22% per un totale di €50,01, 
a carico del P.A. 2020, che presenta la necessaria disponibilità; 

3. Di informare la Ditta aggiudicataria sull'obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui alia L.136/2010;  

4. Di individuare, ai sensi dell'art. 31 D.Lgs, 50/2016 il Dirigente Scolastico Dott.ssa Anna Maria 
Carbone in qualità di Responsabile Unico del procedimento;  

5. Di autorizzare il Direttore SGA Sig.ra Magrini Fabiola all'imputazione della spesa di € 40,99 più 
IVA 22% per un totale di € 50,01, al relativo capitolo di bilancio A02/1.  

 
II presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio e sui sito web dell'Amministrazione 
nella sezione AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE. 

 
 
 

Il dirigente scolastico  
Dott.ssa Anna Maria Carbone 

 


